
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__24 января 2022 года_                                                                               № __15__
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 24 ноября 2015 года № 311

«Об утверждении Положения о порядке направления
и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 ноября 2015 года № 311 «Об утверждении Положения
о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками» (САЗ 15-48) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2017 года № 17 (САЗ 17-7), от 30 июня 2017 года
№ 163, от 18 декабря 2017 года № 348, от 29 декабря 2017 года № 382,
от 28 января 2019 года № 23 (САЗ 19-4), от 20 мая 2019 года № 158, от 3 апреля
2020 года № 99 (САЗ 20-14), от 11 декабря 2020 года № 445 (САЗ 20-50),
от 4 ноября 2021 года № 350 (САЗ 21-44), от 6 декабря 2021 года № 381
(САЗ 21-49), следующие изменения и дополнение:

а) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 1-1 следующего
содержания:

«1-1. Настоящее Положение не распространяется на государственных
гражданских служащих Приднестровской Молдавской Республики»;

б) часть первую пункта 48 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«48. Президенту Приднестровской Молдавской Республики,
Председателю Правительства Приднестровской Молдавской Республики,



- 2 -

заместителям Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики, руководителям министерств и ведомств Приднестровской
Молдавской Республики, членам официальных делегаций Приднестровской
Молдавской Республики, Председателю Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики, заместителям Председателя Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики, специальному представителю
Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
по межпарламентским связям, депутатам Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики – членам официальных делегаций Приднестровской
Молдавской Республики и лицам, их официально сопровождающим или
обеспечивающим визит, с целью обеспечения создания надлежащих условий
для выполнения вышеуказанными должностными лицами своих обязанностей
и осуществления полномочий в служебных командировках нормы возмещения
командировочных расходов устанавливаются в следующих размерах:»;

в) часть первую пункта 1 главы 1 Приложения № 2 к Приложению
к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Президент Приднестровской Молдавской Республики, Председатель
Правительства Приднестровской Молдавской Республики и его заместители,
Председатель Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
и его заместители, депутаты Верховного Совета Приднестровской Молдавской
Республики, руководители министерств и ведомств, ректор государственного
образовательного учреждения «Приднестровский государственный
университет им. Т.Г. Шевченко», председатель и члены Конституционного суда
Приднестровской Молдавской Республики, Верховного суда Приднестровской
Молдавской Республики, Арбитражного суда Приднестровской Молдавской
Республики, Прокурор Приднестровской Молдавской Республики и его
заместители, Уполномоченный по правам человека в Приднестровской
Молдавской Республике, председатель Центральной избирательной комиссии
Приднестровской Молдавской Республики, председатель Счетной палаты
Приднестровской Молдавской Республики, председатель Приднестровского
республиканского банка и его заместители, главы государственных
администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики,
председатели городских (районных) Советов народных депутатов и их
заместители».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу
нормативного правового акта Президента Приднестровской Молдавской
Республики, регулирующего порядок и условия командирования
государственных гражданских служащих.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


